
 

 

 

 

 

 

◇ 新年あけましておめでとうございます。 

 

 長門石東自治会の皆さん、新年あけましておめ

でとうございます。 

 昨年は、長門石東自治会の様々な活動に参加協

力をいただき、誠にありがとうございました。 

 本年も、長門石東自治会が明るく住みよいまち

となるように、交流、親睦、スポーツ、防犯・防

災などさまざまな活動に取り組んでまいります。 

 現在、新年度の事業計画に

ついての話合いも行ってい

ます。なにかご希望がありま

したらお近くの役員にお伝

えください。長門石東自治会

の皆さんの、これまでにもま

してのご参加とご協力をお

願い申し上げます。 

 

          長門石東自治会役員一同 

 

◇ 長門石東自治会・新年会に参加しませんか。 

 

 新年1月19日（土）18時30分から長門石コミュ

ニティセンター大ホールで、毎年恒例の長門石東

自治会・新年会を開催します。 

 会費は、大人（中学生以上）2千円、同一世帯2

人目からは1千円、小学生5百円、幼児は無料です。 

 当日は、楽しい雰囲気で行いますので、初めて

の方でもどうぞ気軽にご参加ください。 

 参加希望の方はお近くの役員までお伝えくだ

さい。 

 

◇ まちをキレイにしています！ シニアクラブ 

 

 長門石東自治会・シニアクラブでは、12月8日

（土）と1月12日（土）に朝7時30分からクリーン

パートナーとして通りの清掃活動を行いました。 

 今年も、クリーンパートナーだけでなく、花植

えや長門石小学校の活動への協力など、地域に役

立つ活動を行っていきたいと考えています。 

 皆さんも一緒に有意義な社会貢献活動をしま

せんか。 

 

○ワンちゃんの散歩は気をつけて！ 

 飼い主さんはペットが公園

や歩道で落としたウンチは必

ずお持ち帰りのうえ、ご自宅

で処分してください。 

 飼い主さんは、ご注意をお

願いします。 

 

 

 

 

 

 

◇ 元気に活動しています！ いきいきクラブ 

 

 長門石東自治会・いきい

きクラブでは、長門石校区

老人クラブ連合会で取組ん

でいる認知症予防、健康寿

命の延伸などに効果のある

「にこにこステップ運動＆

スロージョギング」に参加

協力をしています。 

 校区コミュニティセンタ

ーで開催しています。年齢

に関係なく、にこにこペー

スで、いつからでも参加可

能です。（詳細は広報長門石参照） 

 1月8日（火）からは子ども見守りパトロールを

始めました。9日（水）には校区政治啓発学級に

参加しました。 

 16日（水）には新年度事業計画の話合いを行い、

29日（火）には長門石小学校の昔遊び交流会に参

加します。 

 長門石東自治会の高齢者の皆さんも一緒に楽

しく活動しませんか。 

 
◇ 長門石東自治会のホームページをご覧下さい！ 

 

 長門石東自治会では、ホームページによる広報

も行っております。 

 ホームページの内容は、下記のとおりで、以前

のデータもご覧いただけます。 

 外出先からでもパソコンやスマホからご覧い

ただけますので、とても便利です。 

 皆さんも、是非、ご活用ください。 

  ・長門石東自治会だより 

  ・回覧物情報 

  ・今年度総会資料 

  ・自治会掲示板 

  ・市広報くるめ（リンク） 

 長門石東自治会のホームページURL 

    http://nagatoishi.html.xdomain.jp/ 
 
 
 
○ドライバーの皆さんはご注意を！ 

 校区内住宅街での車両

や自転車の運転者の皆さ

んは、スピードの出し過

ぎに注意を、交差点内は

徐行をお願いします。 

 横断歩道にもご注意を。 

長門石東自治会だより

H2 

発行：H31.1.15 No.98 

自治委員さんは 

回覧をお願いします。 


